日本・ベトナムホーチミン市間の

経済協力促進セミナーの開催について

企業・投資家各位

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

さて、この度、日本愛知県とベトナムホーチミン市との経済・貿易・投資・観光の

協力関係、文化交流の強化に向けて、ホーチミン市貿易・投資促進センター（ITPC）は

駐日ベトナム大使館、在大阪ベトナム総領事館・商務部及びベトナムフェスティバル in

愛知名古屋実行委員会のご協力を得て、「日本・ベトナムホーチミン市間の経済協力促

進セミナー」を開催する運びとなりました。開催要領を以下にてご案内申し上げます。

本イベントは 2025 年 7 月に旧ビンズン省・バリアブンタウ省がホーチミン市に統

合された、新ホーチミン市として日本で初披露する特別なイベントとなります。この地

方統合により、新ホーチミン市はベトナム全国 GDP の約 25％を占め、ベトナム南部重点

経済圏を牽引するメガシティになります。

今回の投資促進セミナーも新ホーチミン市として初めて海外で開催されるものであ

り、是非この機会を通じて、日本投資家の皆様に今後の新ホーチミン市の発展方針や投

資優先分野、重点投資プロジェクトをご紹介させていただければと存じます。

ご多用中のこととは存じますが、是非ともご来臨賜りますよう、よろしくお願い申

し上げます。

記

1．日時：2025年 11 月 10日（月）14：30～16：30（14:00～受付開始）

2．場所：STATION Ai 3階

   〒466-0064 愛知県名古屋市昭和区鶴舞 1丁目 2番 32 号

3．セミナー内容：

 ・ベトナムの事業環境についてのご紹介

 ・ベトナムホーチミン市の投資環境・事業環境についてのご紹介

 ・文化・観光・貿易・裾野産業などの分野における両地方の企業間の協力関係、

投資関係の促進

 ・ビジネスマッチング

4．開催形式：対面式

5．言語：日越語同時通訳あり

6．参加費：無料

7．ご参加申込方法：

以下の URLもしくは QRコードよりご登録をお願いいたします。

ホーチミン市・ベトナム

貿易・投資促進センター（ITPC）

お申込リンク： https://forms.gle/prvbKeT868FLZVMp6

QRコード：

本イベントは日本・ベトナム両国の企業様が出会い、ビジネスの可能性を広

げる貴重な機会となりますので、皆様のご参加を心よりお待ちしております。

8．窓口担当者：

Ms. Hoang Anh ：anhdh@itpc.gov.vn ／+84 907096661 (Whatsapp)

Ms. Thanh Thao：thaohtt@itpc.gov.vn ／+84 909619127 (Whatsapp)

日本・ベトナムホーチミン市間の経済協力促進セミナー

日時：2025年 11 月 10日（月）14：30～16：30（14:00～受付開始）

場所：STATION Ai 3階

  〒466-0064 愛知県名古屋市昭和区鶴舞 1丁目 2 番 32号

時間 内容

14:00 ～ 14:30 受付・ビジネス交流

14:30 ～ 14:35 開会宣言・来賓紹介

14:35 ～ 15:00

開会のご挨拶
・出張団団長・ホーチミン市スポーツ・文化局 Tran The Thuan 局長

・ホーチミン市観光大使・ベトナムフェスティバル in 愛知名古屋実行委員会

 広瀬紀子委員長

・愛知県経済産業局犬塚晴久局長によるご挨拶

・駐日ベトナム大使館代表者によるご挨拶（予定）

・中部経済産業局代表者によるご挨拶（予定）

15:00 ～ 15:40

ベトナムの投資環境、事業環境についてのご紹介
日本貿易振興機構（JETRO）中部・北陸地域本部 西川壮太郎本部長補佐

ホーチミン市の投資環境についてのご紹介
ホーチミン市貿易・投資促進センター（ITPC）Cao Thi Phi Van 副署長

投資誘致の文化投資プロジェクトについてのご紹介
ホーチミン市スポーツ・文化局

日本・ベトナムの観光発展の可能性について
ホーチミン市スポーツ・文化局

裾野産業における日本とベトナムホーチミン市との協力促進の可

能性について
NC ネットワーク社代表者大塚哲久氏

15:40 ～ 16:10 意見交換セッション

16:10 ～ 16:30 主催者による閉会のご挨拶

 16:30 閉会

※プログラムは変更される可能性があります。ご了承ください。

https://forms.gle/prvbKeT868FLZVMp6
mailto:anhdh@itpc.gov.vn
mailto:thaohtt@itpc.gov.vn